
 Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky

vyhlašuje

78. výzvu k předkládání žádostí o podporu 

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027

EHEALTH – SC 1.1 (MRR)

Identifikace výzvy

Cíl politiky 1 Konkurenceschopnější a inteligentnější Evropa

Priorita 1 Zlepšení výkonu veřejné správy

Specifický cíl 1.1 Využívání přínosů digitalizace pro občany, podniky, 
výzkumné organizace a veřejné orgány

Aktivita Elektronizace vybraných služeb veřejné správy – eHealth

Druh výzvy Průběžná

Model hodnocení Jednokolový

Informace o doplňkových 
výzvách

Národní plán obnovy, komponenta 1.1 Reforma 2: Služby 
elektronického zdravotnictví

Podpora rozvoje digitální transformace ve zdravotnictví -
 interoperabilita II Implementace u poskytovatelů

https://www.mvcr.cz/npo/clanek/narodni-plan-
obnovy.aspx

Časové nastavení výzvy

Datum a čas vyhlášení výzvy 26. 10. 2023, 14:00

Datum a čas zpřístupnění 
formuláře žádosti o podporu 
v MS2021+

28. 11. 2023, 14:00

https://www.mvcr.cz/npo/clanek/narodni-plan-obnovy.aspx
https://www.mvcr.cz/npo/clanek/narodni-plan-obnovy.aspx


Stránka 2 z 7

Datum a čas zahájení příjmu 
žádostí o podporu v MS2021+ 28. 11. 2023, 14:00

Datum a čas ukončení příjmu 
žádostí o podporu v MS2021+ 28. 11. 2024, 14:00

Nejzazší datum ukončení 
realizace projektu 31. 12. 2027

Časová způsobilost výdajů Od 1. 1. 2021 do data ukončení realizace projektu

Forma podpory

Oprávnění žadatelé

 organizační složky státu („OSS“);
 příspěvkové organizace organizačních složek 

státu („PO OSS“);
 kraje;
 obce;
 organizace zřizované nebo zakládané kraji / 

obcemi;
 subjekty poskytující veřejnou službu v oblasti 

zdravotní péče podle zákona č. 372/2011 Sb., o 
zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování (zákon o zdravotních službách), ve 
znění pozdějších předpisů.

Upozornění:

Z výše uvedených typů příjemců mohou žádat pouze 
příjemci, kteří splňují následující parametry:

 poskytovatelé zdravotních služeb dle zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a 
podmínkách jejich poskytování (zákon o 
zdravotních službách), s urgentním příjmem typu 
II dle § 113b odst. 3 zákona o zdravotních 
službách ke dni vyhlášení výzvy;

 poskytovatelé zdravotních služeb dle zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a 
podmínkách jejich poskytování (zákon o 
zdravotních službách), kteří jsou centrem vysoce 
specializované péče dle § 112 zákona o 
zdravotních službách, a kteří zároveň nemají 
urgentní příjem typu I dle § 113b odst. 2 zákona o 
zdravotních službách ke dni vyhlášení výzvy a 
jsou na souhrnném seznamu center vysoce 
specializované péče platnému k 1. 1. 2023 
(Souhrnný seznam center vysoce specializované 

https://www.mzcr.cz/souhrnny-seznam-center-vysoce-specializovane-pece/


Stránka 3 z 7

péče – Ministerstvo zdravotnictví (mzcr.cz))
 poskytovatelé zdravotních služeb podle zákona č. 

372/2011 Sb., o zdravotních službách a 
podmínkách jejich poskytování (zákon o 
zdravotních službách), kteří jsou držiteli 
oprávnění k poskytování zdravotních služeb dle § 
9 odst. 2 písm. c) zákona o zdravotních službách 
v oboru psychiatrie nebo dětská a dorostová 
psychiatrie; zároveň vykazovali zdravotní služby 
Všeobecné zdravotní pojišťovně  České republiky 
za rok 2021 jako poskytovatel následné lůžkové 
péče v oboru psychiatrie nebo dětská a dorostová 
psychiatrie;

 poskytovatelé zdravotnické záchranné služby 
zřízení kraji podle § 8 zákona č. 374/2011 Sb., 
o zdravotnické záchranné službě;

 zřizovatelé a zakladatelé výše uvedených 
poskytovatelů (kraje, obce, Ministerstvo obrany 
České republiky, obchodní společnosti).

Jedná se o tyto oprávněné žadatele:
 AGEL Středomoravská nemocniční a.s., 

Nemocnice Prostějov;
 AGEL Středomoravská nemocniční a.s., 

Nemocnice Přerov;
 AGEL Středomoravská nemocniční a.s., 

Nemocnice Šternberk;
 ALBERTINUM, odborný léčebný ústav, 

Žamberk;
 Dětská psychiatrická nemocnice Louny;
 Karlovarská krajská nemocnice a.s., Nemocnice 

Cheb;
 Karvinská hornická nemocnice a.s.;
 Krajská zdravotní a.s. - Nemocnice Chomutov, 

o.z.;
 Krajská zdravotní a.s. - Nemocnice 

Litoměřice,o.z.;
 Krajská zdravotní a.s. - Nemocnice Most, o.z;
 Krajská zdravotní a.s. - Nemocnice Teplice, o.z.;
 Krajská zdravotní, a.s.- Nemocnice Děčín, o.z.;
 Kroměřížská nemocnice a.s.;
 MEDICA IBERIA s.r.o.;
 Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 

organizace;
 MMN, a.s., Nemocnice Jilemnice;
 MUDr. Ivana Röschlová;
 Nemocnice AGEL Jeseník a.s.;
 Nemocnice AGEL Nový Jičín a. s.;
 Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s.;

https://www.mzcr.cz/souhrnny-seznam-center-vysoce-specializovane-pece/


Stránka 4 z 7

 Nemocnice AGEL Třinec-Podlesí a.s.;
 Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí a.s.;
 Nemocnice Havířov, příspěvková organizace;
 Nemocnice Hranice a.s.;
 Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o.;
 Nemocnice Karviná – Ráj, příspěvková 

organizace;
 Nemocnice Pardubického kraje, a.s., 

Chrudimská nemocnice;
 Nemocnice Pardubického kraje, a.s., 

Litomyšlská nemocnice;
 Nemocnice Pardubického kraje, a.s., 

Orlickoústecká nemocnice;
 Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Svitavská 

nemocnice;
 Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.;
 Nemocnice Sokolov s.r.o.;
 Nemocnice Šumperk a.s.;
 Nemocnice Třinec, příspěvková organizace;
 Nemocnice ve Frýdku Místku, příspěvková 

organizace;
 Nemocnice Žatec, o.p.s.;
 Oblastní nemocnice Jičín a.s.;
 Oblastní nemocnice Náchod a.s. – Nemocnice 

Náchod;
 Oblastní nemocnice Náchod a.s., Nemocnice 

Rychnov nad Kněžnou.;
 Oblastní nemocnice Trutnov a.s.;
 Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková 

organizace;
 Psychiatrická léčebna Šternberk;
 Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice;
 Psychiatrická nemocnice Marianny Oranžské;
 Psychiatrická nemocnice v Kroměříži;
 Psychiatrická nemocnice v Opavě;
 Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, 

příspěvková organizace;
 SENIOR CZ, s.r.o;
 Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková 

organizace;
 Uherskohradišťská nemocnice a.s.;
 Vojenská nemocnice Olomouc;
 Vsetínská nemocnice a.s.;
 Zdravotnická záchranná služba Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace;
 Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje;
 Zdravotnická záchranná služba Libereckého 

kraje, příspěvková organizace;



Stránka 5 z 7

 Zdravotnická záchranná služba 
Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace;

 Zdravotnická záchranná služba Olomouckého 
kraje, příspěvková organizace;

 Zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje;

 Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace;

 Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, 
příspěvková organizace;

 zřizovatelé a zakladatelé výše uvedených 
oprávněných žadatelů (kraje, obce, Ministerstvo 
obrany České republiky, obchodní společnosti). 
Pozn.  Zřizovatelé a zakladatelé uvedených 
oprávněných žadatelů jsou oprávněnými žadateli 
pouze v případě, že jejich žádost je předkládána 
na jednoho či více poskytovatelů uvedených ve 
výše uvedeném výčtu.

Alokace výzvy
Evropský fond pro regionální rozvoj – 401 076 529 Kč 

Státní rozpočet – 70 778 211 Kč

Typ podporovaných projektů Individuální projekt

Maximální a minimální výše 
celkových způsobilých 
výdajů na projekt

 Minimální výše celkových způsobilých výdajů na 
jeden projekt: není stanovena 

 Maximální výše celkových způsobilých výdajů na 
jeden projekt: je stanovena maximální výší 
celkových způsobilých výdajů na jednoho 
poskytovatele zdravotních služeb/jednoho 
poskytovatele zdravotnických záchranných 
služeb. 
o Maximální výše celkových způsobilých 

výdajů na jednoho poskytovatele 
zdravotních služeb činí 9,5 mil. Kč. 

o Maximální výše celkových způsobilých 
výdajů na jednoho poskytovatele 
zdravotnických záchranných služeb činí 
5 mil. Kč. 

Jeden předložený projekt může být předložen pro 
více poskytovatelů zdravotních služeb a 
poskytovatele zdravotnických záchranných 
služeb (max. výše způsobilých výdajů takového 
projektu je dána součinem počtu poskytovatelů, 
pro které je žádost předkládána a limitem 
způsobilých výdajů na jednoho poskytovatele) 
jejich zřizovatelem nebo zakladatelem. 



Stránka 6 z 7

 Počet žádostí zřizovatelů a zakladatelů 
oprávněných žadatelů není omezen.

 Poskytovatelem zdravotních 
služeb/poskytovatelem zdravotnických 
záchranných služeb je pro účely této výzvy míněn 
vždy jeden konkrétní subjekt z výčtu oprávněných 
žadatelů. Zřizovatelé a zakladatelé uvedených 
oprávněných žadatelů nejsou poskytovateli 
zdravotních služeb/poskytovateli zdravotnických 
záchranných služeb.

Více viz kapitola 2.2 Specifických pravidel pro žadatele a 
příjemce.

Územní a věcné zaměření

Typ regionu Méně rozvinutý region (MRR) 

Přípustné místo realizace
Obec/obce na území Karlovarského, Ústeckého, 
Libereckého, Královéhradeckého, Pardubického, 
Olomouckého, Moravskoslezského, Zlínského kraje

Cílová skupina

- občané;
- cizinci;
- podnikatelské subjekty; 
- instituce veřejné správy;
- zaměstnanci ve veřejné správě;
- nestátní neziskové organizace („NNO“);
- výzkumné organizace.

Další detaily výzvy

Forma a způsob podání 
žádosti o podporu 

Elektronické podání prostřednictvím MS2021+ na adrese  
https://iskp21.mssf.cz/.

Odkaz na navazující 
dokumentaci k výzvě

Obecná pravidla pro žadatele a příjemce, Specifická 
pravidla pro žadatele a příjemce, Postup pro podání 
žádosti o podporu v MS2021+, Příručka pro práci 
v MS2021+ na adrese http://www.irop.mmr.cz/cs/.

Kontrolní listy k hodnocení na adrese 
https://www.crr.cz/irop/projekt-a-kontrola/kontrolni-listy/.

https://iskp21.mssf.cz/
http://www.irop.mmr.cz/cs/
https://www.crr.cz/irop/projekt-a-kontrola/kontrolni-listy/


Stránka 7 z 7

Způsob poskytování 
konzultací

Pro řešení konkrétních dotazů k projektům plánovaným 
k předložení do výzvy je žadatelům zpřístupněn 
konzultační servis dostupný na adrese 
https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/.

Ostatní

Trpí-li žádost o podporu vadami, je ŘO/Centrum 
oprávněn podle § 14k zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
žadatele vyzvat k jejich odstranění, popřípadě k doplnění 
chybějících nebo neúplných dokumentů nebo údajů 
nezbytných pro vydání Právního aktu / Rozhodnutí.

Žádosti o podporu, která byla pravomocně zcela nebo 
zčásti zamítnuta, lze podle § 14p zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
novým rozhodnutím zcela vyhovět, případně zčásti 
vyhovět a ve zbytku ji zamítnout, souhlasí-li s tím 
žadatel. 

Podrobný postup je upraven v Obecných pravidlech pro 
žadatele a příjemce.

Evidence

Číslo jednací MMR-72799/2023-26

Schválil

https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/

		2023-10-26T08:32:48+0000
	Not specified




